Техническое описание,
инструкция по эксплуатации и паспорт
МЕХАНИЗМ ВЫКЛЮЧАТЕЛЯ
ПЕРЕКРЕСТНЫЙ
SWT-NOBE-MKX
1.	 ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ
1.1.	� Механизм выключателя перекрестный (далее ― выключатель) предназначен
для коммутации однофазных электрических нагрузок бытового и аналогичного назначения

Диапазон рабочих температур окружающей среды (без конденсации влаги) +5…+35 °C
Размеры, Д×Ш×В 71×71×52 мм
Расшифровка маркировки:
SWT ― Выключатель
NOBE ― Серия устройства
MK ― Механизм клавишный
X ― Перекрестный
X ― Количество клавиш
SF ― Покрытие Soft-Touch
PL ― Материал корпуса (пластик)
XX ― Цвет корпуса
            WH ― Белый
            GD ― Золотой
            GR ― Серый
            BK ― Черный
            IS ― Никель
            CA ― Кашемир
SWT-NOBE-MKXX-SFPL-XX
52
Вид
устройства
Серия
устройств
Тип
устройства
Кол-во
клавиш
Тип
покрытия
Материал
Цвет
71
71
SW
L1
L11
L12
SW
L11
L12L12
N
L
~230 В
N
L
~230 В
12
4 3
1
24
3 1
24
3
21
L1
43
L2
21
L1
43
L2
3.	 УСТАНОВКА, ПОДКЛЮЧЕНИЕ И УПРАВЛЕНИЕ
	� ВНИМАНИЕ!
	 	� Проверьте выключатель до начала монтажа. При утрате товарного вида выключатель
возврату и обмену не подлежит.
	 	� Перед началом работ отключите электропитание!
	 	� Все работы должны проводиться только квалифицированным специалистом.
3.1.	 Извлеките выключатель из упаковки и убедитесь в отсутствии механических повреждений.
3.2.	� При монтаже и эксплуатации необходимо соблюдать требования «Правил техники
безопасности и технической эксплуатации электроустановок потребителей».
3.3.	� При механических повреждениях, нарушающих целостность, эксплуатировать выключатель
запрещено.
3.4.	 Снимите накладную панель.